Deponeſ po
fig. Gre. Lamia
mentes pao amore ſe
cali vora. quādī q̄ ſi
gā. molia. et tele
ſtabili ſore parate
ſunt. Don in bac vi
tare ſiſma appre
hendit. etiam iia
tione a mundi latere
dī ſuſiūt. et quies
voluntatis pſſat.
vñ ſuſiūt. iniquiſ
do ſuſiūt. gander. Ploſ a
pſam. ſc. ſuſiūt. dū ſeſſi
olias cura. p̄pōſo. p̄oſo. cōſ

mundi iter presentis
vite dirigit atque du-
catur ad sanctam terram
veraciter tribuit que
prius in figura patres
veteris testamenti du-
cebant; et nunc in veri-
tate viam iustitiae no-
bis demonstrat. **Via**
igietur dierum sancte
trinitatis fides est. **Eri-**
bus temporibus ante
legem. sed lege sub gra-
tia callem veritatis et
iusticie sequentibus de-
monstrat.

Nubes quoque
Protectio domini: quod
spiritus sancti gratia
electos ab initio mundi
defendit; et ad futuram
quietem custodit.
Cumque eleua-
retur Exemplum moy-
si rectores plebis pro
vocantur: ut semper
soliciti commissum sibi
gregem in principio ope-
ris et in confirmatione
domino comedent;
ut proprias oves prote-
gat: inimicos depel-
lat.

C. XI.
Murmur populi. Raba. Mur-
murante populo ignis
domini accensus de-
uo: at: quod ignis domi-
multe vltionis in fu-
turo illos excruciat:
qui lingua flammati-
ta a gehenna murmu-
rant vel tetrabunt.
Vnde per sapientiam
dicit. Busurro et bi-
linguis maledictus est.
Ignis teuorat extremam
partem castrop: si-
nem: per presentium acti-
onum. Vnde. Domus
iudicabit extremam ter-
re. Qui autem regnus ad
mortem incorrectus per
seuerauerit: tam in aia
quod in corpore vretur
pena perpetua.

Pepones por-
tig. Hie. Carnalium
mentes pro amore se-
culi dura quedam quod
quodam mollia et tele-
crabilia ferre parate
sunt. Num in hac vi-
ta rem culmam appre-
hendere conant: cessa-
tionem a mundi labore
domus imperat: quietis
dulcedinem persuaderet.
et in resana iniquorum mens plus assequi aspera carnaliter: quod tenere blan-
da spiritualiter gaudet. Plus acerbitate fatigatis: quod quietis dulcedine
pascitur. Sic israelites domum refectionem manu defunderent: ab egypto
ellas carnis pepones portos: cepasque cupiebant. Significat enim manna

per dies tres prouidens castrop
locum. Nubes quoque domini su-
per eos erat per diem cu[m] incede-
rent. **Cumque eleuare** tur arca dice-
bat moyses: Surge domine et dis-
sipentur inimici tui. et fugiant qui
oderunt te a facie tua. **Cum autem**
deponeret aiebat: Reuertere do-
mine ad multitudinem exercitum israel.

Tercia ortu
C. XI.
est murmur populi: quod
dolentium pro labore contra dominum
quis cum audisset iratus est. et accen-
sus in eos ignis domini: deuora-
uit extremam castrop partem. **Cum**
que clamasset populus ad moysen
orauit moyses ad dominum et ab-
sorp[er] est ignis. vocauitque nomem
loci illius licensio: eo quod successus
fuissest contra eos ignis domini.
Vulgus quippe pmiscunt quod
ascenderat cum eis flagravit desi-
derio carnium sedens et flens iun-
ctis sibi pariter filiis israel. et ait:
Quis dabit nobis ad uescenduz
carnalia opera vltis tribulationum laboribus
coquenda.
carnes? Recordamur piscium quos
comedebamus in egypto gratis
in mente nobis ueniunt cucumis
et terrene dulcedines. et difficultates vi-
te presentis que non sine luctu agatur: et tamquam cum
lacrimis amatur.
res et pepones: porriques et cepes et
allia: anima nostra arida est. nihil
aliud respicunt oculi nostri nisi
manus. Erat autem manus quasi semen
coriandri coloris bdellij. Circui-
t in nube carnis.

batque populus. et colligens illud
fragebat mola. siue terebat in mor-
tario. coquens in olla. et faciens ex
eo tortulas saporis quasi panis
oleatij. **Cumque** descendenter nocte
super castra ros descenderat par-
ter et manu. Audiuuit ergo moyses
populum flentem per familias et sin-
gulos per hostia tentorij sui. Ira
tusque est furor domini valde: sed
et moysi intoleranda res visa est.
Et ait ad dominum: Cur afflixisti
seruum tuum? Quare non inuenio
gratiā coraz te? **Et cur imposuisti**
pondus universi populi huius super
me? **Nuquid** ego concepi omnes
hanc multitudinem. vel genui eas:
vt dicas michi: porta eos in sinu
tuo sicut portare solet nutritur san-
tulū. et defer in terras per quae iurasti
patriis eorum? **Vnde** mihi carnes
ut dem tantę multitudini? **Flent**
coram me dicentes: Da nobis car-
nes ut comedamus. Non possimus
solus sustinere omnem hunc populum:
quia gravis est michi. **Sin** aliter
tibi videtur obsecro ut interficias
me. et inueniam gratiam in oculis tuis:
ne tatis afficiar malum. **Et dixit do-**
minus ad moysen. **Congrega** mihi
electos. **Septuaginta** viros de senioribus
israel quos tu nosti per senes populi
sunt ac magistrorum. et duces eos ad ho-
stium tabernaculi federis. faciesque
in nube carnis.

et retraxit de spiritu quod erat super moysen. et iposuit super lxx viros. Descendens
et eni in nube carnis christi: diffusa est per fidem spiritus sancti gratia super po-
pulos. et septuaginta gentium linguis electos. venitos super oes domini illud
virtutis celestis que quondam fuerat in moysi et prophetis.

gratias suauissimi sa-
poris ad refectionem
vitae interioris bii va-
cantibus desup data
Ollae carnis carnalia
opera vltis tribulati-
onum laboribus quasi
ignibus excoquenda.
Depones: terrenas
dulcedines. **Pozzi.**
et cepes: quod in lacrimis
comedunt. difficulta-
te presentis vite: que
non sine luctu agitur:
et cum lacrimis amatur
Manna igitur testi-
tes cum reponib[us] et car-
nibus porros cepasque
quesierunt: quod querentes
mentes dulcia gratia
per quiete dona despici-
cunt: pro carnalibus
voluptatibus laborio-
sa huic vita itinera
etiam lacrimis plena
cōcupiscunt: cōtemnit
habere ubi spirituali-
ter gaudet: et deside-
rantes appetunt ubi
carnaliter gemat.

Congrega mihi lxx. iii. de se. is.
zc. **Hec.** Sicut ple-
tus inuenies dicente
qui nulla consilij gra-
uitate p[ro]muntur: ita
senes non eos scriptura
vocat qui sola gravi-
tate temporum: sed mox
grauitate matrum sunt.
Vnde senectus vene-
rabilis est non duntur
nam: neque numero an-
no computata. **Ca-**
ni autem sunt sensus ho-
minis: et etas senectu-
tis vita inaculata.
Hinc ad moysen dicit.
Congrega mibi lxx.
viros de se. is. quos
tu nosti per senes populi
sunt. In quibus verbis
senectus cordis nota-
cum tales inventi ele-
gi senes qui sciuntur
Si enim corporis sene-
ctus quereres: a tatis
sciri poterant a quantis
videri. **Cum** vero dicit
quod tu nosti per senes
populi sunt: patet quia
senectus mentis non
corporis eligatur.

Cum descendat
Isi. In tredecimā
missione descendit spiritus
super septuaginta vi-
ros electos. et domi-
nus descendit de nube

Et auferam de. Aug. Alia littera. Et auferam de spiritu qui in te est: et ponam super eos: et sustinebo tecum impetu populi: et non portabis illos tu solus. Et plerique latini non erit in grecis et transstulerunt: sed dixerunt. Auferam de spiritu tuo qui est in te: et ponam super eos: aut ponam in eis: et fecerunt sensum laboriosum ad intelligendum. Putari enim potest de spiritu ipsius hominis dictum: quo humana natura copletur corpore adiuncto: que constat ex corpe et spiritu: que etiam anima dicunt. Unde paulus. Quis dominus scit que sunt homines: nisi spiritus hominis qui in ipso est? Sic et que dei sunt ne me sciat nisi spiritus tui. Et quod postea adiungit. Nos autem non spiritu huius mundi accipimus: sed spiritu qui ex teo est: omnis spiritu qui ex teo est: omnis spiritu cuius pateps fit spiritus domini per gratiam dei. Quoniam possit etiam sicut alijs interpretati sunt intelligi spiritus dei: cuius dicitur de spiritu tuo qui est in te: quod sit etiam noster qui dei est: cum accipimus enim scire te iudee dictum est: in spiritu et virtute helie. Non enim anima helie in eum fuerat renoluta. Quid si quidam heretici opinantur: quid dicunt in eo quod scriptum est. Spiritus helie re quicuit super heliem: cum iam ille haberet animam suam: nisi quod dictum est de spiritu tui: et etiam per illum operaretur talia: qualia per heliem operabantur: non ab illo recedens ut isti posset implere aut prius: mino: et in illo ut posset in isto esse. Deus enim est qui possit esse in omnibus tantus vel totus: in quibus per illum gratiam esse voluerit. Nunc autem cum scriptum sit. Et auferam de spiritu qui est super te: nec dictum sit de spiritu tuo: facilius soluit: quod intelligimus nihil aliud significare voluisse nisi ex eodem spiritu gratia illos quos habituros adiutorium ex quo habebat moyses: ut et isti haberent quantum deus vellit: non ut ideo moyses manus haberet.

Sexcenta milia. Aug. Alia littera. Sexcenta milia peditum in quibus sum in ipsis: et tu dixisti: carnes dabo eis. Queritur utrum hoc moyses diffidendo dixerit: an querendo. Sed si putauerimus enim diffidendo dixisse: queritur cur hoc ei non exprobaverit dominus: sicut quod ad petram unde profluit aqua: videtur de domini potestate dubitasse. Si autem dixerim cum modum quiescisse quo fieret: Responsio domini qua dicitur. Numquid manus domini non sufficiet: quasi redarguentis videatur quod illi non creditisset. Sed melius puto intelligi dominum ita respondisse: tanquam modum quem ille quereret dicere noluerit: sed potius opere ipso potentiam suam demonstrare. Poterat enim et marie dicenti: Quo fiet istud: quoniam virum non cognoscet: a calumniis obiecto: quod minus crediderit: cum illa modum quiesceret: non te virtute dei dubitauerit. Quid autem responsum est illi. Spiritus sanctus superveniet in te: et vir: alti: ob: tibi: poterat etiam sic responderi: quoniam hic. Numquid spiritus sancto impossibile est: qui superueniet in te: acsi idem sensus coheretur. Sed zacharias talia dicens: incredulitas arguitur: et vocis oppressa pugna plectitur. Deus enim non de verbis: sed de cordibus iudicat: alioquin poterat moyses censari: nisi in eum clara esset dei sententia per diffidendo talia dicerit. Audit me increduli. Numquid de petra ista educimus vos